
Zyrtari pergjegjds i prokurimit 
i

10.1) te Ligjit per prokurimin publi
237, ligjin Nr. O5IL_O6B dhe tigjin
Rregullave p6r parashtrimin e An
Publik, duke vendosur sipas
Operatori Ekonomik,,Ekologjia;
garazhave publike,, dhe me numdr

De rtamenti i prokurimit

VENDIM

i publikuar me dat6: 09.03.201g;

te vozhdoj me aktivitetin.

nshkrimit dhe do td publikohet
https ://e-prokurim i. rks_gov, net.

Arsyetim

Prishtind: dat6, 1g.04 .20Ig

pdr td gjitha palet nd

unds sd prishtines, n6 mbdshtetje td nenit 7}g/A(paragrafi
^,;::/:::1 i,ld":nrar dhe plotdsuar me rigjin Nr. o4/L_.0s/L-092, duke u bazuar nd nenin g tp.r.g# ;.;.r"i;save t6r aprovuara nga Komisioni Rregullativ i prokurimit

td datds 17.O4.2OtB td parashtruar nga
eratizimi i kanalizimit, boorumeve dhe_Ig_I347_211 nxjerr:

L. Refuzohet kdrkesa pdr ri
lidhur me aktivitetin e prokuri
publike" me Nr.616 Ig 1347 21
kontrotd te AK -sd, td dat6s 09.

2. V€rtetohet Njoftimi per kontratd

3. Autoriteti Kontraktues, vendos q

4. Ky vendim hyn n6 fuqi ditdn e
platformdn elekronike n€ adres6n

n e Operatori Ekonomik ,,Ekologjia,,e 
datds 17,04.20L8it " Deratizimi i kanalizimit, bo#rr.* dhe garazhave

Nr. Brendshdm 616 L8 036 Zff tunOer Njoftimit pdr.201-8, te publikuar ne web_faqe te KRpp_sd.

Operatori Ekonomik ',Ekofogjia,, me d
snqyrtim, lidhur me aktivitetin e prok
garazhave publike,, me Nr.6L6 Lg 134-,
Autoriteti Kontraktues, me dat6 LB.O4
nd faktin se kdrkesat e njejta i ka pa
vijon:

1. Lidhur me kontestimin e gmimeve,
realizim t6 projektit eshte nen cmimin

rc u.04.201,8
.imit me titull: ar kdrkesdn_ankesdn pdr ri_

2ii Nr Brends :::l';;\,'.', 
bodrumeve dhe

018, ka shqyrtuar kdrkesdn ne f;ale dhe duke e bazuarlitur md pa16 edhe ne oE_ik tleier tl ta'ronstatuar si

rspektivisht me pretendimin se vlera e parashikuar p6rtregut, ne kemi kdrkuar sqarimet nga Njdsia e kerkeses



dhe nga rezulton se ju
edhe p€ t sepse sipasgmimids uro.
Ne bazd t6 pergjegjes nga Nj6sia
jo me ndonje fitim td duhur.
Por si do qe te jete ne tani nuk
pdrmbahemi vlerds sd parashi
tenderdve, ku do t6 shihet se a
dhe ndse pretendimet tuaja jand 

r

te krijoj humbje, por do td vendosi
me td njejtat.
Prandaj nuk shohim arsye qd td bd
mird p6r gmimet real do t6 jen6 9m

Zyrtari pdrgjegjes i prokurimit baz
venoosur si ne dispozitiv.

Keshilla juridike:
Kunddr kdtij vendimi, ankuesi mund
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjet

1i 
Oning nje gmim pdrafErsisht real pdr preparatin, por joh gmimi esht6 4-5 euro, nddrsa sipas Njdsisd sd kerkesds

kerkesds realisht shihet se kjo mund td realizohet edhepse

:mi munddsi te bdjmd ndryshime buxhetore dhe duhet t,i
:":i::':" r:T:: ,::r: besoj do ti kemi pas hapjes sdgmimet sipas parashikimeve apo do ti tejkalojn6 te .;.;t.t,:,::._1.: 

l::?, n 
;e 

asnje ten deru es'n u k kon ku ron q€gmimet reale dhe pastaj ne duhet te u+rojr*.';;;;;;;
ndryshime nd vlerdn e parashikuar, pasiqe treguesi m6 it e tenderuesdve pjes6marrds.

ne sqarimet dhe konstatimet e paraqitura md lartd ka

e paraqesd ankesd prand OSHp_sd. Ankesa prane OSHp_se
) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Zirtaripergjegjes i proku ri


